
 

 

FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO 

DIVISIONE CALCIO PARALIMPICO E SPERIMENTALE 

Sede Legale – Via Allegri 14 – 00198 Roma  

Sede Segreteria Sportiva - Via Po 36 – 00198 Roma – tel. +39 06 84913703 – 3131 

Mail: segreteriasportiva@dcps.figc.it 

 

FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO 

DIVISIONE CALCIO PARALIMPICO E SPERIMENTALE  

 

COMUNICATO UFFICIALE N. 20/S DCPS 

 

INDICE 

1.Risultati gare delle attività sperimentali Tornei DCPS girone Piemonte del 21/05/2022 

2.Risultati gare delle attività sperimentali Tornei DCPS girone Lombardia del 21/05/2022 e 

28/05/2022 

3.Risultati gare delle attività sperimentali Tornei DCPS girone Lazio del 21/05/2022 e 

28/05/2022 

4.Risultati gare delle attività sperimentali Torneo DCPS girone Toscana  del 21/05/2022 

5.Risultati gare delle attività sperimentali Tornei DCPS girone Marche del 28/05/2022 

6. Risultati gare delle attività sperimentali Tornei DCPS girone Sardegna del 28/05/2022 

7. Risultati gare delle attività sperimentali Tornei DCPS girone Abruzzo del 28/05/2022 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO 

DIVISIONE CALCIO PARALIMPICO E SPERIMENTALE 

Sede Legale – Via Allegri 14 – 00198 Roma  

Sede Segreteria Sportiva - Via Po 36 – 00198 Roma – tel. +39 06 84913703 – 3131 

Mail: segreteriasportiva@dcps.figc.it 

1. TORNEI DCPS PIEMONTE 

1°Livello - 2° Livello – 3° Livello 

1.RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 21/05/2022  

Risultati ufficiali gare attività sperimentali 1°, 2° e 3° Livello Torneo DCPS girone Piemonte-

Liguria come da C.U. 91 del 26/05/2022 C.R. Piemonte – L.N.D  

 

 

 

 

1. GIUSTIZIA SPORTIVA 

Nessuna decisione 

2. TORNEI DCPS LOMBARDIA 

1° Livello - 2°Livello – 3° Livello 

 

2.RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 21/05/2022 

Risultati ufficiali gare attività sperimentali 1°,2° e 3° Livello Torneo DCPS girone Lombardia 

come da C.U. 77 del 26/05/2022 C.R. Lombardia – L.N.D  

 

 

2° LIVELLO - 3° Giornata -  

TORINO FD ONLUS -  TERZO TEMPO O.N.L.U.S 2 - 0 

US PRIAMAR 1942LIGURIA AM -   INSUPERABILI S.S.D.R.L.   0 - 10 

1° LIVELLO - 3° Giornata  

NESSUNOESCLUSO -INSUPERABILI S.S.D.R.L. 2 - 1 

3° LIVELLO - 3° Giornata - A 

B.I.C. GENOVA -  INSUPERABILI S.S.D.R.L.   0 - 10 

DIVERTIME  SPORT      -  FILADELFIA MONCALIERI FD   2 – 4 

INSUPERABILI S.S.D.R.L. -   FILADELFIA MONCALIERI FD    8 – 1 

DIVERTIME  SPORT -  B.I.C. GENOVA 2 - 3 

3° LIVELLO - 3° Giornata - B 

ALBA CALCIO AM - AC CHIERI SRL   4 - 2  

NESSUNOESCLUSO -       AC CHIERI SRL   3 – 0 

TERZO TEMPO O.N.L.U.S -   ALBA CALCIO AM    5 - 0  

NESSUNOESCLUSO -  TERZO TEMPO O.N.L.U.S 1 - 2 

1° LIVELLO - 3 Giornata - A 
FUTSAL TICINIA NOVARA AM - PAVIAS PAVIA SPECIAL TEAM 3 - 0  D 

VHARESE ONLUS - SPORTING 4 E 1 - 3   

2° LIVELLO - 3 Giornata - A 
ARCOBALENO CALCIO - SPORTING 4 E 6 - 0   

G.S. BRESSO 4 - ARCOBALENO CALCIO 1 - 3   

PAVIAS PAVIA SPECIAL TEAM - G.S. BRESSO 4 1 - 1   

SPORTING 4 E - PAVIAS PAVIA SPECIAL TEAM 5 - 1   



 

  

FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO 

DIVISIONE CALCIO PARALIMPICO E SPERIMENTALE 

Sede Legale – Via Allegri 14 – 00198 Roma  

Sede Segreteria Sportiva - Via Po 36 – 00198 Roma – tel. +39 06 84913703 – 3131 

Mail: segreteriasportiva@dcps.figc.it 

 

 

 

2. GIUSTIZIA SPORTIVA 

Il Giudice Sportivo, Dott. Rinaldo Meles, assistito dal rappresentante dell'A.I.A., De Leo Daniele, 
con la collaborazione del sig. Di Martino Enzo e Merati Giordano per quanto concerne le gare della 
L.N.D. e assistito dal Sostituto Giudice Sig. Scorziello Carmine e dal rappresentate A.I.A. Pedrani 
Ezio per quanto concerne le gare del S.G.S., ha adottato le decisioni che di seguito integralmente 
si riportano:  

GARE DEL 21/ 5/2022 
DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  
gara del 21/ 5/2022 FUTSAL TICINIA NOVARA AM - PAVIAS PAVIA SPECIAL TEAM – 1° LIVELLO 
 
Gara non disputata per mancanza del numero minimo regolamentare di calciatori.  
Visto il referto arbitrale, si rileva che la gara in oggetto non si è disputata inquanto la società 
PAVIAS PAVIA SPECIAL TEAM si è presentata con un solo calciatore come riportato sulla distinta di 
gara.  
 
Non essendo pervenuta, da parte della stessa, idonea documentazione comprovante la presenza 
di cause di forza maggiore né deroga per il rinvio della gara, la mancata presentazione della 
squadra con un numero minimo di calciatori si configura a tutti gli effetti quale rinuncia alla stessa.  
 
Conseguentemente questo Giudice Sportivo, in applicazione del paragrafo 7 del C.U. nº 203/A 
F.I.G.C. del 17/03/2022;  
Visto la regola 3 del Gioco del calcio; Visto l'art. 53 DELLE N.O.I.F.  
P.Q.S.  

DELIBERA 
a) Di assegnare la sanzione sportiva della perdita della gara con il punteggio di 0 - 3 alla società 
PAVIAS PAVIA SPECIAL TEAM.  
 
PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  
 
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  
SOCIETA'  
 
PERDITA DELLA GARA:  
PAVIAS PAVIA SPECIAL TEAM  
vedi deliberazione 
 

2.RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 28/05/2022 

3° LIVELLO - 3 Giornata - A 
ARCOBALENO CALCIO - ORATORIO LAINATE RAGAZZI 2 - 4   

FUTSAL TICINIA NOVARA AM - ARCOBALENO CALCIO 3 - 0   

ORATORIO LAINATE RAGAZZI - SPORTING 4 E 5 - 0   

SPORTING 4 E - FUTSAL TICINIA NOVARA AM 1 - 5   



 

  

FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO 

DIVISIONE CALCIO PARALIMPICO E SPERIMENTALE 

Sede Legale – Via Allegri 14 – 00198 Roma  

Sede Segreteria Sportiva - Via Po 36 – 00198 Roma – tel. +39 06 84913703 – 3131 

Mail: segreteriasportiva@dcps.figc.it 

Risultati ufficiali gare attività sperimentali 2° e 3° Livello Torneo DCPS girone Lombardia 

     

  

 

2. GIUSTIZIA SPORTIVA 

Nessuna decisione 

3. TORNEI DCPS LAZIO 

1° Livello - 2° Livello - 3°Livello  

3.RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 21/05/2022 

 Risultati ufficiali gare attività sperimentali 1°, 2° e 3° Livello Torneo DCPS girone Lazio,  
 

 

 

 

 

 

3. GIUSTIZIA SPORTIVA 

Nessuna decisione 

 

3.RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 28/05/2022 

2° LIVELLO – 3°  Giornata - A 
ASPES -  BRIANTEA 84  1 – 5    

PASSIRANO CAMIGNONE AM -  MINERVA MILANO AM    3 - 0   

MINERVA MILANO AM - BRIANTEA 84    4 - 2   

PASSIRANO CAMIGNONE AM - ASPES    6 - 2   

2° LIVELLO – 3°  Giornata - C 
A.C. OSSONA AM -  SPECIAL ARLUNO APS 3 – 0   

LINKS -  EMILIANO MONDONICO 2- 8   

SPECIAL ARLUNO APS -  EMILIANO MONDONICO 2 – 8   

A.C. OSSONA AM - LINKS 2 - 1   

3° LIVELLO – 3°  Giornata - A 
OLTRETUTTO 97 -  PROPATRIA B.A. 1 – 3   

FILIPPIDE LOMBARDIA -  FRATERNITA E AMICIZIA ONL 3 - 5   

PROPATRIA B.A. - FRATERNITA E AMICIZIA ONL 2 - 6  

OLTRETUTTO 97 - FILIPPIDE LOMBARDIA 8 - 5   

3° LIVELLO – 3° Giornata - C 
A.C. OSSONA AM -  CASSINA NUOVA AM 2 - 3   

SPECIAL ARLUNO APS -  LIBERI DI CRESCERE 1 – 3   

1° LIVELLO - 3° Giornata  

FILO ONLUS ASSOCIAZ. ONLUS IL PONTE 1 - 5 

ALBANO PRIMAVERA FILO ONLUS 8 - 0 

2° LIVELLO - 3° Giornata - B 

BLUE STAR ROMA - INTEGRA SPORT 2013 sq. B 5 - 0 

META COOPERATIVA SOCIALE -  ALBANO PRIMAVERA 2 - 5 

BLUE STAR ROMA -  ALBANO PRIMAVERA 4 - 1 

META COOPERATIVA SOCIALE -  INTEGRA SPORT 2013 sq. B 1 - 3 

3° LIVELLO - 3° Giornata – B 

MAI SOLI ONLUS - ASSOCIAZ. ONLUS IL PONTE 0 – 7 

TOTTI SOCCER SCHOOL sq.B - TOTTI SOCCER SCHOOL  3 - 7 

TOTTI SOCCER SCHOOL sq.B      -ASSOCIAZ. ONLUS IL PONTE 2 - 7 

TOTTI SOCCER SCHOOL - MAI SOLI ONLUS 6 - 3 



 

  

FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO 

DIVISIONE CALCIO PARALIMPICO E SPERIMENTALE 

Sede Legale – Via Allegri 14 – 00198 Roma  

Sede Segreteria Sportiva - Via Po 36 – 00198 Roma – tel. +39 06 84913703 – 3131 

Mail: segreteriasportiva@dcps.figc.it 

Risultati ufficiali gare attività sperimentali 2° e 3° Livello Torneo DCPS girone Lazio 

 

*INSUEPRABILI DA CONSIDERARSI FUORI CLASSIFICA COME DA C.U. N 11/S DCPS DEL 29/03/2022 

3. GIUSTIZIA SPORTIVA 

Nessuna decisione 

4.TORNEO DCPS TOSCANA 

2°Livello - 3°Livello 

4.RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 21/05/2022 

Risultati ufficiali gare attività sperimentali 2° e 3° Livello Torneo DCPS girone Toscana, come da 

C.U.  91 del 26/05/2022  del C.R. Toscana – L.N.D: 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 

4. GIUSTIZIA SPORTIVA 

Nessuna decisione 

 

 

 

3° LIVELLO – 3° Giornata - A  
GIGANTI -  IL VILLAGGIO DI ESTEBAN 5 - 3  . 

INSUPERABILI sq.B* -   RAGAZZI DI VITA 0 - 3  

RAGAZZI DI VITA -     IL VILLAGGIO DI ESTEBAN 4 – 4  

GIGANTI -     INSUPERABILI sq.B* 3 - 0   

2° LIVELLO – 3° Giornata -A  
3° SETTORE SOC.SERV.SOCIA - INTEGRA SPORT 2013 ONLUS  7 – 3  

LA LEPRE E LA TARTARUGA -  POLISP.SOC.CASTELLINSIEME  3 – 7   

3° SETTORE SOC.SERV.SOCIA -  POLISP.SOC.CASTELLINSIEME  6 – 0   

INTEGRA SPORT 2013 ONLUS -   LA LEPRE E LA TARTARUGA  4 - 2   

3° LIVELLO - 3° Giornata  
ASS.ITALIANA PERSONE DOWN          -    QUARTOTEMPO FIRENZE 0 - 4 

   
CALCIANDO INSIEME                         -    ASS.ITALIANA PERSONE DOWN           2 – 0 

   
QUARTOTEMPO FIRENZE                   -   UN CALCIO PER TUTTI                          2 - 4 

   
UN CALCIO PER TUTTI                      -    CALCIANDO INSIEME 2 - 8  

2° LIVELLO - 3° Giornata  
LE BOLLICINE SPORT               -       QUARTOTEMPO FIRENZE          0 - 4  

   
NUOVA ARLECCHINO SPORT LI -       LE BOLLICINE SPORT                3 - 0 

   
   



 

  

FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO 

DIVISIONE CALCIO PARALIMPICO E SPERIMENTALE 

Sede Legale – Via Allegri 14 – 00198 Roma  

Sede Segreteria Sportiva - Via Po 36 – 00198 Roma – tel. +39 06 84913703 – 3131 

Mail: segreteriasportiva@dcps.figc.it 

5.TORNEO DCPS MARCHE 

3°Livello 

5.RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 28/05/2022 

Risultati ufficiali gare attività sperimentali 3° Livello Torneo DCPS girone Marche  

        

 

 

5. GIUSTIZIA SPORTIVA 

Nessuna decisione 

6.TORNEO DCPS SARDEGNA 

1° Livello - 3°Livello 

6.RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 28/05/2022 

Risultati ufficiali gare attività sperimentali 1° – 3° Livello Torneo DCPS girone Sardegna 

        

 

 

 

6. GIUSTIZIA SPORTIVA 

Nessuna decisione 

 

7.TORNEO DCPS ABRUZZO 

1° Livello - 3°Livello 

7.RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 28/05/2022 

Risultati ufficiali gare attività sperimentali 1° – 3° Livello Torneo DCPS girone Abruzzo 

3° LIVELLO - 3 Giornata - A 
CALCIO CASTELFIDARDO AM - ESPLORA 2 - 11   

ANTHROPOS - POLISPORT.BORGOSOLESTA AM 2 – 2    

SOCCER DREAM MONTEPACINI -  UNION PICENA AM 5 - 1    

1° LIVELLO - 3 Giornata  
GIOVENTU ASSEMINI CALCIO                          -    UNA RAGIONE IN PIU’ 1 - 6   

3° LIVELLO - 3 Giornata  
MACOMERESE SPECIAL TEAM                     -  UNA RAGIONE IN PIU’  1 - 6   

POLISPORTIVA JUVE LURAS -   LA TORRE RS ONLUS  4 - 8   



 

  

FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO 

DIVISIONE CALCIO PARALIMPICO E SPERIMENTALE 

Sede Legale – Via Allegri 14 – 00198 Roma  

Sede Segreteria Sportiva - Via Po 36 – 00198 Roma – tel. +39 06 84913703 – 3131 

Mail: segreteriasportiva@dcps.figc.it 

        

  

7. GIUSTIZIA SPORTIVA 

In attesa del C.U. L.N.D. C.R. Abruzzo 

 

PUBBLICATO IN ROMA IL 1 GIUGNO 2022 

 

1° LIVELLO - 3 Giornata  
COP.SOC.FILADELFIA sq. B -   COP.SOC.FILADELFIA  0 – 3  D.G.S. 

ACCADEMIA BIANCAZZURRA -  SOFFER. PSICHICI PERCORSI  1 - 6   

STELLA DEL MARE AM -   COP.SOC.FILADELFIA sq. B  3 - 0 D.G.S.  

3° LIVELLO - 3 Giornata  
ACCADEMIA BIANCAZZURRA -   LANCIANO SPECIAL  3 - 2   

RICCICONTI AM -   STELLA DEL MARE AM  2 - 7   

LANCIANO SPECIAL -   STELLA DEL MARE AM  6 - 2   

ACCADEMIA BIANCAZZURRA -   RICCICONTI AM  6 - 0   

  IL PRESIDENTE FEDERALE 

Gabriele Gravina 
 


